akan dilakukan, pembatasan tugas dan kewajiban, otoritas dan tanggung jawab, serta penetapan
hubungan di antara elemen organisasi. Dengan demikian , orang yang bergabung dalam

17 Imam Ibnu Katsir, Tafsir Al-Qur’an Al-‘Adzim, (Daar Thoyyibah Linnasyar Wat Tawzii’, 1420 H/ 1999
M), Cet 2, Juz 2, hal.345.

18 Zainal Arifin, Tafsir Ayat-Ayat Manajemen Hikmah Idariyah dalam Al-Qur’an, (Bandung: Remaja
Rosdakarya, 2020), hal.136.

19 Andri Feriyanto & Endang, Pengantar Manajemen (3 in 1), (Yogyakarta: Mediatera, 2015), cet ke 1,
hal.32.

20 Syaikh Abdurrahman bin Nashir As-Sa’di, Taysiir Al-Kariim Ar-Rahmaan fii tafsiir kalaam Al-Manaaan,
(Muassasah Ar-Risaalah, 1420 H/ 2000 H), cet 1, hal.813.